АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.03.2017  г.                                                                                              № 31
с.п. Аган

Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного муниципального жилищного фонда в сельском поселении Аган

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства строительства Российской Федерации от 27.09.2016  № 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", руководствуясь Уставом сельского поселения Аган:

1. Утвердить Положение о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного муниципального жилищного фонда в сельском поселении Аган согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Аган от 11.06.2015г. № 40 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в сельском поселении Аган».

       3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новости Приобья» и (или) разместить на официальном веб-сайте                      администрации сельского поселения Аган.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган		       		         	С.А. Калиновский

Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Аган
от 16.03.2017  № 31
[bookmark: Par32]

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расчета размера платы за пользование жилым
помещением (плата за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного муниципального жилищного фонда
 в сельском поселении Аган

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и определяет единые требования к установлению размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма специализированного муниципального жилищного фонда в сельском поселении Аган (далее - плата за наем жилого помещения).

II.  Размер платы за наем жилого помещения

2.1. Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, определяется по формуле 1:
Формула 1

Пнj = Нб * Кj * Кс , где

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;
Кс - коэффициент соответствия платы – 0,13.

III. Базовый размер платы за наем жилого помещения

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:
Формула 2

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.
3.2. Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

IV. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство
жилого помещения, месторасположение дома

4.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома.
4.2. Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3:
Формула 3

[image: ], где

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;
К3 - коэффициент, месторасположение дома.

Приложение к Положению о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированного муниципального жилищного фонда в сельском поселении Аган

Коэффициенты

	№ п/п
	Наименование
	Обозначение
	Параметры
	Значение

	1.
	Коэффициент качества жилого помещения
	К1
	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в капитальном исполнении
	1

	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в деревянном исполнении
	0,8

	2.
	Коэффициент благоустройства жилого помещения
	К2
	Жилые помещения в жилых домах с полным благоустройством
	1

	Жилые помещения в жилых домах с отсутствием одного и более видов благоустройства
	0,8

	3.
	Коэффициент месторасположения дома
	К3
	Жилые помещения, расположенные на территории сельского поселения Аган
	[bookmark: _GoBack]0,8

image1.wmf
123

j

К+К+К

К=

3